
 

Aizkraukles novada pašvaldība 

AIZKRAUKLES NOVADA SPORTA SKOLA 

Reģ. Nr. 4571902205 

Draudzības krastmala 6, Aizkraukle,  Aizkraukles nov., LV–5101, tālr. 65122773,  e-pasts sportaskola@aizkraukle.lv  

 

 

AIZKRAUKLES  NOVADA 

SPORTA SKOLAS 

 

 

PAŠNOVĒRTĒJUMA 

ZIŅOJUMS 

 

 

Aizkraukle 

2020.gada 1.septembrī 

 

 

 



1.Vispārējs skolas raksturojums 

Aizkraukles novada Sporta skola kā reģiona jaunatnes sporta  

organizatoriski metodiskais centrs, dibināta 1967. gada 1.septembrī (toreizējā Stučkas 

rajonā). Tā ir pašvaldības institūcija un tās dibinātājs ir Aizkraukles novada pašvaldība. 

Sporta skola ir mainījusies līdz ar laiku, vadību, valdības prasībām un nostādnēm. 

Šobrīd sporta skola ir profesionālās ievirzes izglītības iestāde, kurā ir licencētas sporta 

pakalpojumu programmas 9 sporta veidos. Sporta skola sadarbojas ar visām 

Aizkraukles novada un apkārtējo novadu jeb reģiona vispārējās, profesionālās un 

speciālās izglītības iestādēm, sniedzot praktisku un metodisku palīdzību, aptverot un 

iesaistot sporta nodarbībās pēc iespējas plašāku skolas vecuma audzēkņu kontingentu 

ne tikai sporta skolas licencētajos sporta veidos, bet arī populārākajos sporta veidos kā 

tautas bumba, futbols u.c. Sporta skolas treneri strādā ar pašvaldību vispārējas izglītības 

iestāžu audzēkņiem. Skolēniem ir iespēja izvēlēties sporta veidu, ar kuru viņi vēlas 

nodarboties, jo sporta skola piedāvā dažādas sporta izglītības programmas.  

Aizkraukles novada Sporta skolas ir sagatavojusi augstas klases sportistus, kuri 

vēlāk kļuvuši par Eiropas, Pasaules čempionātu un Olimpisko spēļu dalībniekiem un kuri 

sekmīgi startējuši Latvijas izlases sastāvā- M. Bružiks, I. Kravale, J. Hermanis, A. Podnieks, 

V. Eiduks, I.Kazakēvičs, E.Klešniks, K.Gudļevskis, A.Pastare, P.Eiduka u.c. Tāpat sporta skola 

sekmīgi organizē un vada novada, republikas un starptautiska mēroga sacensības. Sporta skolā 

pastāv vispārizglītojošo skolu sacensību sistēma ar kausu izcīņu atsevišķos sporta veidos.  

Sporta skolā ir augsti kvalificēts pedagoģiskais sastāvs. Strādā 24 pedagoģiskie 

darbinieki- 23 ar augstāko izglītību un 22 ar B kategorijas sertifikātu, no tiem 12 maģistri, un 2 

C kategorijas treneri. Sporta skolā notiek sistemātisks metodiskais darbs ar treneriem un sporta 

skolotājiem- tiek rīkoti reģiona un starpnovadu mēroga semināri ar uzaicinātiem lektoriem, lai 

paaugstinātu profesionālo kvalifikāciju un dalītos pieredzē. Tāpat treneri tiek motivēti celt savu 

kvalifikāciju tālākizglītības kursos, kurus regulāri apmeklē. 

Sporta skola rīko treniņnometnes un koptreniņus sporta skolas audzēkņiem un 

talantīgākajiem vispārizglītojošo un profesionālo skolu audzēkņiem, kuri uzrāda labus 

rezultātus skolu finālsacensībās, tādējādi veicot talantīgāko audzēkņu atlasi. 

Sporta skola organizē sporta pasākumus novadā, piedalās pilsētu un pagastu 

sporta dzīves veidošanā, sacensību organizēšanā. Sporta skolas pārstāvji regulāri piedalās 

Aizkraukles reģiona pašvaldību un Aizkraukles novada darba grupu un komiteju darbā, kas 

saistīts ar sporta attīstības jautājumiem reģionā un novadā.  

 

Izglītības programmas un grupu un audzēkņu skaits tajās 

                        Skolā no 2009. gada 28.oktobra uz 10 gadiem ir licencētas 14 programmas 7 

sporta veidos, kā arī no jauna ir licencētas 2 programmas basketbolā no 2009. gada 

11.decembra. Sakarā ar licenču derīguma termiņa beigām, ar 2018. gada 21.februāri 

Aizkraukles novada Sporta skolā uz nenoteiktu laiku ir licencētas 18 izglītības programmas, tai 

skaitā divos jaunos sporta veidos- 2 programmas orientēšanās sportā un 2 programmas florbolā. 

( skat. 1.tabulu). 



1.tabula 

Aizkraukles novada Sporta skolas profesionālās ievirzes izglītības programmu 

piepildījums 2019./2020. mācību gadā. 

Izglītības 

programmas 

nosaukums 

Licences Nr. 

uz nenoteiktu 

laiku no 

21.02.2018. 

Audzēkņu 

skaits 
Grupu skaits Treneri 

Vieglatlētika P-16623       

P-16624 

187 

26 

13 

4 

9 

3 

Distanču 

slēpošana 
P-16617       

P-16618 

21 

 

2 

 

1 

Handbols P-16609       

P-16610 

49 

10 

4 

1 

3 

1 

Brīvā cīņa P- 16615      

P-16616 

28 

 

3 

 

2 

Basketbols P- 16011      

P-16608 

23 

 

1 

 

1 

Biatlons P-16619       

P-16620 

15 

2 

2 

1 

1 

1 

Volejbols P-16611       

P-16612 

88 

10 

6 

1 

3 

1 

Orientēšanās 

sports 

P-16621       

P-16622 

11 1 1 

Florbols P-16613       

P-16614 

12 1 1 

Kopā  

sporta skolā: 

 482 40 28 

 

Sociālās vides īss raksturojums 

Sporta skolas mācību- treniņu grupas darbojas Aizkraukles novadā un reģionā. 

Skola aptver 6 pašvaldības. Sporta skolas grupas darbojas ar 10 vispārizglītojošo, profesionālo 

un speciālo skolu audzēkņiem. 

Skolas darba kvalitāti, audzēkņu panākumus, motivāciju ietekmē dažādi 

apkārtējās sociālās vides procesi - demogrāfiskā situācija , bezdarba  līmenis, nodarbinātības 



iespējas utt. Aizkraukles novads atrodas ģeogrāfiski izdevīgā vietā, kur atrodas ražošanas 

uzņēmumi- „JELD-WEN” Latvija SIA, SIA „AKZ”, SIA „ABC Jums”, SIA Billerudkorsnas 

Latvia , “ACB Betons”SIA,  SIA „Florabalt”, Pļaviņu HES u.c., nodrošinot iedzīvotājiem darba 

vietas un labklājības līmeņa celšanos. Taču bezdarba līmenis joprojām ir samērā augsts, vidēji 

6,7% Aizkraukles reģionā (dati iegūti uz 2018. gada pirmo ceturksni).Tāpat  ir ģimenes, kuras 

pārceļas uz dzīvi ārzemēs, līdz ar to samazinās audzēkņu skaits vispārizglītojošās skolās. 

Interesanti, ka sporta skolā audzēkņu skaits pēdējos 3 gados nav sarucis, pat nedaudz pieaug. 

To var izskaidrot ar pieaugošo sabiedrības interesi par veselīgu dzīvesveidu un vecāku 

ieguldījumu savu bērnu veselībā. 

 

Skolas budžeta nodrošinājums 

Aizkraukles novada Sporta skola ir Aizkraukles novada pašvaldības izglītības 

struktūrvienība ar centralizētu grāmatvedību. Sporta skolas budžets sastāv no pašvaldības 

finansējuma un  valsts mērķdotācijas. Sporta skola sadarbojas ar dažādiem uzņēmumiem un 

individuāliem uzņēmējiem, kuri atbalsta skolas rīkotos pasākumus un sacensības. 

 

2. Aizkraukles novada Sporta skolas darbības 

pamatmērķis un uzdevumi 

Sporta skolas darbības mērķis ir veidot sporta izglītības vidi, organizēt un 

īstenot profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas, kas nodrošinātu veselas, fiziski, 

garīgi, emocionāli attīstītas personības veidošanu, kas ir motivēta augstiem sasniegumiem un 

aktīvam dzīvesveidam un apzinās sporta kā vērtības nozīmi. 

Sporta skolas pamatuzdevumi: 

1. Nodrošināt Aizkraukles novada un reģiona jauniešu vispārējās fiziskās 

sagatavotības līmeņa paaugstināšanu, veselības nostiprināšanu un vispārējo fizisko spēju 

pilnveidošanu un uz šīs bāzes veidot talantīgāko audzēkņu atlasi, virzot viņus un nodrošinot 

augstākās sporta meistarības pilnveidošanas iespējas. 

2. Noturēt sporta skolas augsto reitingu darba kvalitātes un sporta meistarības 

rādītājos starp republikas sporta skolām. 

3. Padziļināt izglītojamo zināšanas sporta teorijā un vēsturē, pilnveidot 

izglītojamo prasmes un iemaņas, iesaistot viņus sporta tiesnešu, instruktoru un brīvprātīgo 

sporta organizatoru praktiskajā darbā. 

              4. Veidot izpratni par veselīgu dzīvesveidu, sniegt zināšanas par fizisko 

vingrinājumu ietekmi uz organismu, uzvedības un drošības noteikumiem  sporta nodarbībās 

un sacensībās, par smēķēšanas, alkohola, narkotisko vielu un dopinga kaitīgo ietekmi uz 

sportiskajiem rezultātiem un veselību ilgstošā laika posmā. 

 

5. Nodrošināt izglītojamajiem veselības aprūpi un medicīnisko uzraudzību. 

              6. Izvēlēties mācību un audzināšanas darba metodes un formas, kas nodrošina 

izglītojamo personības vispusīgu, harmonisku attīstību. 

7. Sekmēt organizatoriski metodisko vadību izglītības iestādē īstenotajām 

izglītības programmām un sniegt metodisko atbalstu reģiona mācību iestāžu sporta stundu un 



ārpusstundu sporta darba organizēšanā un koordinēšanā, kā arī veicināt pedagogu 

tālākizglītības iespējas.   

8. Nodrošināt darba aizsardzības likumam atbilstošus drošus darba apstākļus 

un darba vidi sporta skolas darbiniekiem un audzēkņiem. 

9.Racionāli izmantot izglītībai iedalītos finansu līdzekļus. 

 

3.  Iepriekšējā vērtēšanas perioda ieteikumu izpilde. 

 

1. Papildināti pedagoģisko sēžu protokoli par uzņemšanu, pārcelšanu un atskaitīšanu ar 

izglītojamo vārdiem un  uzvārdiem. 

2. Rasta iespēja izglītojamiem rīkot vasaras izbraukuma nometnes. 

3. Izveidota sporta skolas mājas lapa https://aizkrauklessportaskola.lv 

 

         4. Aizkraukles novada sporta skolas sniegums un tā 

novērtējums ar kvalitātes vērtējuma līmeni visu jomu 

atbilstošajos kritērijos. 

4. 1.  MĀCĪBU SATURS- iestādes īstenotās izglītības programmas 

 

Aizkraukles novada Sporta skolā mācību process tiek īstenots atbilstoši  licencētām izglītības 

programmām-20V 813 00 1 Basketbols, 30V 813 00 1 Basketbols, 20V 813 00 1  Biatlons, 

30V 813 00 1 Biatlons, 20V 813 00 1  Brīvā cīņa, 30V 813 00 1 Brīvā cīņa, 20V 813 00 1  

Distanču slēpošana, 30V 813 00 1  Distanču slēpošana, 20V 813 00 1  Florbols, 30V 813 00 1  

Florbols, 20V 813 00 1  Handbols, 30V 813 00 1  Handbols, 20V 813 00 1  Orientēšanās sports, 

30V 813 00 1  Orientēšanās sports, 20V 813 00 1  Vieglatlētika, 30V 813 00 1  Vieglatlētika, 

20V 813 00 1  Volejbols, 30V 813 00 1  Volejbols, 

Mācību –treniņu nodarbību saraksts ir apstiprināts un atbilst licencētajām izglītības 

programmām. Stundu saraksts izveidots pārskatāmi, katram  mācību pusgadam. Nodarbību 

grafiks tiek regulāri aktualizēts atbilstoši reālajai situācijai. 

Katram sporta trenerim ir trenera žurnāls, kurā ietilpst mācību teorētisko un praktisko 

nodarbību sadalījums -grupu vai individuālie plāni, nodarbību uzskaite, ziņas par audzēkņiem, 

medicīnas pārbaužu un kontrolnormatīvu uzskaite, kā arī instrukciju apstiprinoši paraksti u.c.  

Treniņu darba plāni apstiprināti iestādes normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā un atbilst 

licencētajām izglītības programmām. Plānos tiek veiktas mācību plāna izpildes nodrošināšanai 

nepieciešamās korekcijas. 

Sporta skolā ir izveidota kvalitātes vadības sistēma, teorētisko un praktisko nodarbību plāna 

izpildes kontroles sistēma. Ir iekšējās pārraudzības plāns, ikmēneša darba ciklogrammas, 

regulāri tiek veikta iekšējā kontrole un darba analīze. Kvalitātes pārraudzības sistēma tiek 

īstenota sistemātiski un regulāri, ievērojot noteiktus mācību- treniņu procesa posmus. 

https://aizkrauklessportaskola.lv/


Notiek teorētisko nodarbību satura integrācija praktisko mācību – treniņu īstenošanā. Praktisko 

nodarbību laikā tiek nostiprinātas un papildinātas teorētiskās zināšanas. Praktisko nodarbību 

procesā ir nodrošināta starppriekšmetu saikne un apguves pēctecība. Iekšējais sacensību 

kalendārais plāns ir pakārtots sporta skolas atsevišķu sporta veidu specifikai. Rudens kross- 

slēpotāju sagatavošanās periodam, sporta spēles pēc sezonas  atslodzes periodā vieglatlētiem 

u.c. Ļoti bieži notiek dažādu sporta veidu saiknes veidošanās. Handbolisti ar panākumiem 

piedalās šķēpa mešanā, slēpotāji- skriešanas sacensībās, biatlonisti slēpošanas sacensībās un 

krosos 

Sporta skolā notiek metodiskais darbs mācību priekšmetu programmas izstrādē, par pamatu 

ņemot attiecīgo sporta federāciju izstrādātās sporta veidu mācību priekšmetu programmas. 

Programmu izstrāde ir koordinēta un pārraudzīta.  

Vērtējuma līmenis- labi 

 

4. 2. MĀCĪŠANA UN MĀCĪŠANĀS 

Kritērijs – 4.2.1. Mācīšanas kvalitāte 

 

Aizkraukles novada Sporta skolā ir mērķtiecīgi organizēts izglītojamo mācību- treniņu darbs, 

kam ir radīti atbilstoši apstākļi. Sporta skolā notiek mācību plānā paredzētās nodarbības, 

atbilstoši nodarbību sarakstam. Notiek izglītības programmā paredzētās teorētiskās un 

praktiskās nodarbības pēc apstiprināta un visiem pieejama grafika, kas tiek savlaicīgi koriģēts, 

vadoties pēc  pasākumu un kalendārā plāna. Notiek regulāra nodarbību hospitēšana un mācību 

procesa analīze un pedagogu darba kvalitātes vērtēšana. Pedagogi ir iesaistījušies ESF projektā 

„Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” un ieguvuši 

divas 4.kvalitātes pakāpes, vienpadsmit 3. un vienu 2.kvalitātes pakāpes. 2017/2018.mācību 

gadā sporta skolā ir uzsākts kvalitātes novērtēšanas process saskaņā ar Ministru kabineta 

2017.gada 22.augusta noteikumiem Nr.501 “ Pedagogu profesionālās darbības kvalitātes 

novērtēšanas organizēšanas kārtība” . 

Mācību – treniņu nodarbību uzskaites žurnāli tiek regulāri aizpildīti atbilstoši prasībām, mācību 

– treniņu žurnālu aizpildīšana tiek regulāri uzraudzīta. 

Izglītojamo reģistrācija un uzskaite sakārtota atbilstoši prasībām. Ir audzēkņu reģistrācijas 

grāmata, katram audzēknim ir iekārtota personas lieta atbilstoša prasībām. 

Mācību procesā izmanto atbilstošus mācību līdzekļus, aprīkojumu, attiecīgās nozares jaunākās 

tehnoloģijas, iekārtas un materiālus. Izglītības procesa analīzes rezultātā notiek mācību- treniņu 

procesa  pilnveidošana, jaunāko tehnoloģiju un materiālu ieviešana. Regulāri tiek pārbaudīts, 

novērtēts un atjaunots inventārs un aprīkojums. Darbojas ar rīkojumu noteikta pastāvīgā 

komisija materiālo vērtību pieņemšanai uzskaitē un norakstīšanai. 

Treneru kolektīvs kopīgi strādā pie programmu un kontrolnormatīvu izstrādāšanas, uzlabošanas 

un papildināšanas, kā arī seko jaunākajai metodikai un izmanto darbā sava sporta veida mācību 

satura programmas. Tiek aktīvi aprobētas federāciju izstrādātās kontrolnormatīvu prasības, lai 

varētu izpildīt grupu mācību procesa rezultativitātes kritērijus. Kolektīvā valda darbīga vide un 

ir labvēlīgs sociāli psiholoģiskais klimats.  



Mācību – treniņu procesā treneri  izmanto dažādas mācību metodes. Sagatavoti daudzveidīgi 

metodiskie materiāli visas izglītības programmas apjomā. Treneri aktīvi darbojas metodisko 

materiālu studēšanā, uzlabošanā un izstrādē. Treneri piedalās radoši- pētniecisko darbu 

izstrādāšanā un lasījumos  novadā un republikā. Ir izstrādāti un publicēti pētnieciskie darbi- I. 

Silavs „Nestandarta sporta inventāra izgatavošana un izmantošana sporta stundās un treniņos” 

un „Sporta stundas struktūras pilnveidošana”. 

Mācību – treniņu īstenošana ir maksimāli tuvināta reālai sacensību situācijai, kas iekļauta 

mācību plānos. Treniņu procesā notiek iekšējās sacensības starp mācību-treniņu grupām.  

Kā izglītības procesa neatņemama sastāvdaļa sporta skolas darbā ir mērķtiecīgi organizēts 

audzināšanas darbs. Audzināšanas process cieši mijiedarbojas ar treniņu procesu un 

sacensībām. Audzēkņos tiek veidota izpratne par morāles un ētikas normām, attieksme pret 

apkārtējo pasauli, sevis izzināšana, sociālas un kulturālas prasmes saskarsmē ar komandas 

biedriem, tiesnešiem, pretinieku komandām. Audzēkņi iepazīstas ar sava sporta veida un 

Latvijas sporta vēsturi, sporta vērtībām. Sporta skolā ir ētikas kodekss. 

Izglītojamie regulāri un aktīvi piedalās sacensībās un citos pasākumos, kas notiek atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. Sporta skolā ir izstrādāts sacensību kalendārais plāns. 

Sacensības ir klasificētas pēc nozīmīguma un kvalifikācijas pakāpes. 

Piedalīšanās sacensībās notiek atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, ievērojot 

visus drošības pasākumus. 

Izglītojamie ir pilnībā izpildījuši rezultativitātes kritērijus par piedalīšanos sacensībās 

attiecīgajā vecuma posmā. Sporta skolā ir radīti visi apstākļi, lai izglītojamie varētu sekmīgi 

izpildīt tiem izvirzītās prasības mācību procesa ietvaros. 

Regulāri notiek mācību – treniņu procesa analīze atsevišķi pa sporta veidu nodaļām un sporta 

skolā kopā. Nodarbību process tiek pilnveidots atbilstoši analīzes rezultātiem. 

 Vērtējuma līmenis- labi 

 

 

Kritērijs –4.2.2. Mācīšanās kvalitāte 

Sporta skola regulāri informē izglītojamos un viņu vecākus par mācību  treniņu procesā  

izvirzītajām prasībām un rezultativitātes kritērijiem. Izglītojamie zina un izprot izvirzītās 

prasības. Ir izstrādāti sporta skolas audzēkņu pienākumi un tiesības un iekšējās kārtības 

noteikumi, ar kuriem tiek iepazīstināti audzēkņi un viņu vecāki iestājoties sporta skolā un 

atkārtoti katra mācību gada sākumā.  

Sporta skola piedāvā un rosina mācību procesā izmantot pieejamos skolas un pašvaldības 

resursus-sporta halli, stadionu, inventāru, skolu sporta zāles, esošos mācību līdzekļus, 

metodisko materiālu bibliotēku un internetu sporta skolā. Sporta skolā ir iekārtota atsevišķa 

telpa ar metodisko materiālu nodrošinājumu, datora un interneta ar tā adrešu datu bāzi, 

pieejamību. Izglītojamie aktīvi izmanto izglītības iestādes piedāvātās iespējas. Sporta skolas 

metodiskā bibliotēka nodrošina teorētisko un praktisko nodarbību programmas pilnveidošanu. 

Bibliotēka nepārtraukti tiek papildināta ar jaunāko Latvijā izdoto un, iespēju robežās, ārzemēs 

iznākošo metodisko literatūru konkrētajos sporta veidos un vispārīgajā sporta teorijā. Sporta 

skola regulāri izmanto video aparatūru, ar kuras palīdzību treneri sacensībās fiksēto materiālu 



kopā ar audzēkņiem analizē, salīdzina ar pasaules vadošo sportistu kinogrammu ierakstiem un 

izdara secinājumus. Sporta skolā ir mācību video, CD mācību materiālu krājums.  

Audzēkņi regulāri un aktīvi apmeklē mācību – treniņu nodarbības un sporta sacensības, notiek 

treniņu apmeklējuma uzskaite un kavējumu analīze. Audzēkņi, atbilstoši  savai sporta 

meistarībai un rezultativitātes kritēriju izvirzītajām prasībām, piedalās sacensībās pēc sporta 

skolā  izstrādātā sacensību kalendārā plāna. Sacensības ir klasificētas pēc nozīmīguma un 

kvalifikācijas pakāpes. Katra sporta veida nodaļa analizē sacensību rezultātus. 

Iestādē ir izstrādāta sistēma, sadarbojoties ar sporta veidu federācijām, lai nodrošinātu labāko 

audzēkņu iesaistīšanu sagatavošanai sacensībām augstākā pakāpē administratīvās teritorijas un 

valsts mērogā, federāciju rīkotajās nometnēs un apmācību procesā.  

Vērtējuma līmenis- labi 

Kritērijs – 4.2.3. Vērtēšana kā mācību procesa sastāvdaļa 

Sporta skolas treneri vērtē audzēkņu sasniegumus un atspoguļo izglītības iestādes dokumentos 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

Izglītojamo sasniegumu vērtēšana organizēta atbilstoši teorētisko nodarbību un treniņu plānam. 

Sporta skolā ir izstrādāta audzēkņu sasniegumu vērtēšanas sistēma, kurā ietilpst piedalīšanās 

sacensībās, treniņu apmeklējuma, pārcelšanas kontrolnormatīvu izpildes uzskaite un analīze. 

Sporta skolā ir izstrādāta grupu un audzēkņu pārcelšanas kārtība saskaņā ar esošajiem 

normatīvajiem aktiem. Pa sporta veidiem ir izveidota sporta skolas audzēkņu sasniegumu 

vērtēšanas sistēma, pēc kuras notiek sporta skolas audzēkņu sasniegumu analīze.  

Sporta skolā notiek iegūto datu analīze. Datu bāzi veido regulāri un sistemātiski, arī sadarbībā 

ar sporta veidu federācijām. Datu bāzes saturs atbilst iestādes izglītības un sporta veidu 

programmām. 

Sporta skolas pedagoģiskā padome veic audzēkņu  sasniegumu dinamikas analīzi. Izveidota 

vienota sistēma sasniegumu apkopošanai un analīzei. Secinājumi un izvirzītie uzdevumi 

izmantoti treniņu procesa pilnveidei. 

Regulāri tiek apkopota informācija par izglītojamo apmeklētām sacensībām, katram sporta 

veidam izveidots audzēkņu apmeklēto sacensību nolikumu un rezultātu protokolu reģistrs. 

Izglītojamo sasniegumi dokumentos tiek atspoguļoti saskaņā ar valsts noteikto kārtību. 

Audzēkņu sasniegumu datu bāze tiek veidota sistemātiski. Audzēkņu sasniegumu analīzes 

rezultāti tiek ņemti vērā plānojot un organizējot tālāko darbību. Katru gadu tiek veidota 

audzēkņu sasniegumu un sporta skolas darba analīze, lai atskaitītos dibinātājam (pašvaldībai). 

Sporta skolas personāla un izglītojamo dati ir ievadīti VIIS programmā. Audzēkņu datu bāze 

tiek veidota ne tikai sporta skolā uz vietas, bet arī nodota sporta veidu federācijām un sporta 

pārvaldes struktūrai, lai varētu izveidot jauno sportistu datu bāzes kopsavilkumu. Dažas 

federācijas (slēpošanas savienība, handbola, volejbola un vieglatlētikas federācijas)  sportistiem 

izsniedz licences, tā apzinot un ņemot uzskaitē visus savā sporta veidā nodarbinātos audzēkņus. 

Sporta skola sadarbojas ar savu sporta veidu federācijām, sporta  un Olimpiskajiem centriem, 

Murjāņu sporta ģimnāziju, lai iesaistītu savus labākos audzēkņus augstākas sporta pakāpes 

sagatavošanai.   

Vērtējuma līmenis- labi 



4.3. IZGLĪTOJAMO SASNIEGUMI 

Kritērijs-4.3.1. Izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā 

Volejbols. 2006. gadā Aizkraukles novada Sporta skolā tika atvērta volejbola nodaļa ar četrām 

mācību treniņu grupām, kurās darbojās 54 audzēkņi. Pašlaik sporta skolas volejbola nodaļā ir 

98 audzēkņi, kas nodarbojas 7 mācību treniņu grupās, sākot no sākuma sagatavošanas līdz 

sporta meistarības pilnveidošanas grupām un strādā 4 treneri. Sporta skolu reitingā Latvijā 

Aizkraukles novada Sporta skola 2017.gadā ieguva 4.vietu.Audzēkņi ir ļoti ieinteresēti šajā 

sporta veidā, regulāri apmeklē nodarbības, apgūst volejbola spēles pamatus un sacensību 

noteikumus. Īpaši populārs volejbols ir Koknesē un Neretā. Sporta skolas volejbola komandas 

regulāri piedalās Latvijas jaunatnes čempionātos un kausa izcīņas sacensībās. 2015.gadā 

piedalījās 4 Sporta skolas komandas (2 zēnu, 2 meiteņu), 2016.gadā 4 komandas, 2017. gadā 3 

komandas, 2018.gadā  jau piedalās 5 komandas (divas zēnu , treneris I.Māliņš un trīs meiteņu 

komandas, treneri I.Silavs un I.Šneidere.). Trenera I. Māliņa zēnu komandas ir vairākkārtēji 

izcīnījušas Latvijas čempionu titulus un ieguvušas Latvijas kausus, trenera I.Silava audzēknes 

ir 2017.gada Latvijas čempiones pludmales volejbolā U-13 vecuma grupā. Aizkraukles reģiona 

vispārizglītojošajās skolās volejbols ir ļoti populārs sporta veids tāpēc sporta skola katru gadu 

organizē Aizkraukles reģiona skolēnu sporta spēles volejbolā un Lāses kausa izcīņas 1.kārtas 

sacensības. Pārstāvot savas vispārizglītojošās skolas, visas sporta skolas komandas vienmēr 

izcīna 1.vietas savās vecuma grupās. Aizkraukles novada Sporta skolas komandas katru gadu 

piedalās draudzības turnīros Igaunijā-Tartu un Viljandē, kā arī Lietuvā- Biržu un Rokišku 

volejbola svētkos. 

Handbols. Handbola nodaļa Sporta skolā darbojas kopš 1975.gada. Pašlaik sporta skolas 

handbola nodaļā ir 62 audzēkņi, kas nodarbojas 5 mācību treniņu grupās, sākot no sākuma 

sagatavošanas līdz sporta meistarības pilnveidošanas grupām. Handbola nodaļā strādā 4 treneri. 

Handbola grupas darbojas Skrīveru novadā uz Skrīveru vidusskolas bāzes. Sporta skolas 

handbolisti regulāri papildina valsts jaunatnes un pieaugušo izlases sastāvus. Labākie savu 

meistarību pilnveido ārzemju klubos, īpaši Vācijas un Norvēģijas līgā. (E.Klešniks, brāļi 

Kuzmini, T.Lielais). Pašlaik pieaugušo izlasē spēlē T.Lielais, A.Kurmēns un E.Kiršteins. 

Sporta skolas handbola komandas regulāri piedalās Latvijas jaunatnes čempionātos un 

Minihandbola sacensībās. 2015.gadā piedalījās 7 Sporta skolas komandas (4 zēnu, 3 meiteņu), 

2016.gadā 6 komandas, 2017. gadā 6 komandas, 2018.gadā  piedalās 5 komandas (divas zēnu 

un trīs meiteņu komandas). Minihandbola sacensībās piedalās 2 zēnu un 1 meiteņu komanda. 

Treneru A.Eģīša un A.Rakstiņa zēnu komandas un treneres R.Lielās meiteņu komandas ir 

vairākkārtēji izcīnījušas Latvijas čempionu titulus. Aizkraukles novada Sporta skola regulāri 

rīko Latvijas čempionāta spēļu kārtas dažādām vecuma grupām. Sporta skolas treneri ir 

kvalificēti tiesneši. Aizkraukles novada Sporta skolas komandas katru gadu piedalās draudzības 

turnīros Zviedrijā, Čehijā, Igaunijā. 

Basketbols. Basketbola nodaļa Sporta skolā darbojas kopš 2010.gada. 2015. gadā nomainījās 

treneri un pašlaik sporta skolā trešo gadu strādā treneris G.Spriņģis, kurš uzsāka darbu ar 

sākuma sagatavošanas grupu un jau otrajā apmācību gadā grupas audzēkņi startēja Latvijas 

jaunatnes basketbola līgā. 2019./2020.gada sezonā komandas spēļu kvalitāte  jaunatnes līgas 

sacensībās jūtami uzlabojās.. Treneris ļoti nopietni strādā pie audzēkņu meistarības 

pilnveidošanas, meklējot iespējas labākajiem audzēkņiem piedalīties speciālās basketbola 

meistarības celšanas nometnēs, kā arī organizējot vasaras nometnes visai grupai. Pašlaik zēnu 



U-15 Latvijas izlasē uzaicināts Matīss Skudrovs, citi labākie audzēkņi ir uzaicināti trenēties un 

spēlēt Ogres basketbola skolas komandā, kur viņiem ir atzīstami panākumi. 

Florbols. Florbola nodaļa nodibināta 2018.gadā saistībā ar sabiedrības interesi par šo sporta 

veidu un esošo lielo florbola nodarbību aktivitāti.  Florbola komanda kā interešu izglītības 

pulciņš jau vairākus gadus ar panākumiem piedalās Latvijas jaunatnes florbola čempionātā. 

2017.gadā komanda spēlēja 2.divīzijā un izcīnīja 2.vietu Latvijā U-13 vecuma grupā.2018. gadā 

komanda jau spēlē 1.divīzijā.  Panākumu iedvesmoti jaunieši un viņu vecāki izrāda lielu interesi 

par šo sporta veidu, organizējas sagatavošanas grupas ar vēlmi apgūt šī sporta veida pamatus. 

Brīvās cīņas nodaļā nodarbojas 32 audzēkņi 3 grupās pamatizglītības 20V posmā. Strādā 2 

treneri. Audzēkņi piedalās daudzos draudzības turnīros gan brīvajā cīņā, gan sambo cīņā. 

Treneri labprāt organizē arī sacensības uz vietas. Federācijas rīkotajās Latvijas mēroga 

sacensībās piedalās tikai daži labākie sporta skolas audzēkņi, jo  rezultativitātes kritērijos nav 

prasības obligātai dalībai valsts sacensībās šīs kvalifikācijas grupām. 

Distanču slēpošana. Sporta skolā kopš tās dibināšanas 1967.gadā darbojas distanču slēpošanas 

nodaļa. Šis ir tradīcijām un panākumiem visbagātākais sporta veids Aizkraukles novada Sporta 

skolā. Pavisam četri sporta skolas audzēkņi šajā sporta veidā ir pārstāvējuši Latvijas valsti 

Ziemas Olimpiskajās spēlēs- Jānis Hermanis  1992., 1994. un 1998.gadā,  Ineta Kravale 

1994.gadā, Valts Eiduks 2006.gadā un Patrīcija Eiduka 2018.gadā. Ziemas sporta veidu centrs 

Aizkraukles reģionā ir Pļaviņu novads ar tā slēpošanas bāzēm Jaujās, Jankās un Mailēs. Tur arī 

trenējas sporta skolas audzēkņi. Audzēkņi aktīvi piedalās sporta skolas rīkotajās sacensībās un 

arī to organizēšanā - Pļaviņu balva, Pankūku mačs, sporta skolas kauss u.c. Tāpat sporta skolas 

slēpotāji regulāri ar panākumiem piedalās sacensībās citur Latvijā-Latvijas skolu ziemas 

Olimpiskajā festivālā Ērgļos, S-Fisher Ziemas skolēnu čempionātā Siguldā, dažādos tautas 

slēpojumos. Arī Latvijas čempionātos panākumi neizpaliek.  Latvijas čempionu nosaukumu 

savās vecuma grupās ir izcīnījuši Ralfs Eiduks 2014., 2015.un 2016. gadā, Marija Mičule 

2014./2015.gada sezonā, Patrīcija Eiduka 2014., 2015., 2016., 2017.un 2018. gadā, Edijs 

Eiduks 2017.un 2018.gadā. Medaļas Latvijas čempionātos distanču slēpošanā ir izcīnījušas 

Enia Kaņepēja, Sonora Balode. Eiropas jaunatnes Olimpiādēs  Latvijas izlases sastāvā ir 

piedalījušies Ralfs Eiduks un Marija Mičule (2015.g.), Kaspars Kokins, Patrīcija Eiduka 

(2017.g.).  Pasaules jaunatnes un junioru čempionātos valsti pārstāvējusi Patrīcija Eiduka 2016., 

2017. un 2018. gadā. 

Biatlons. Biatlona nodaļas audzēkņi nodarbojas biatlona bāzē “ Jankas” , Pļaviņu novadā. 

Sporta skolas biatlona nodaļā strādā 2 treneri ar 3 grupām. Ar biatlonu Aizkraukles novada 

Sporta skolā nodarbojas no 2002. gada. Ir izveidota laba un noteikumiem atbilstoša biatlona 

bāze ar sertificētu šautuvi, apgaismotām trasēm un asfaltētu 800 m apli vasaras treniņiem 

rollerslēpošanā. Treneri aktīvi organizē pašmāju sacensības biatlonā, kas ir ļoti iecienītas jauno 

biatlonistu vidū visā Latvijā. Jau vairākus gadus notiek par tradīciju kļuvušās Aizkraukles 

novada Sporta skolas rudens sacensības jaunajiem biatlonistiem, otro gadu tiek organizēts 

atklātais seriāls “ Pļaviņu kauss biatlonā”  visu vecumu grupām. Šajās sacensībās ir iespēja 

pārbaudīt spēkus visiem sporta skolas audzēkņiem. Sporta skolas audzēkņi ar panākumiem 

piedalās biatlona sacensībās Latvijas mērogā un Latvijas čempionātos. Latvijas čempionātā 

biatlonā un vasaras biatlonā 2014./2015.gada sezonā 1.vietas izcīnījušas Marija Mičule un 

Patrīcija Eiduka, 2.vietā  Ralfs Eiduks. 5.vietas Aleksandram Jermakovam un Kristiānam 

Patrijukam. 2015./2016.gada sezonā par valsts čempioniem kļūst Patrīcija, Ralfs un Edijs 

Eiduki. 7. vietā Rolands Ziemelis un Inguss Baltābols, 8.vietā Viviāna Nikaļuka. 



2016./2017.gada sezonā Latvijas čempionātā Sonora Balode 4.vieta, Kristiāns Patrijuks 5.vieta, 

Rolands Ziemelis 7.vieta. Patrīcija Eiduka Madhus Latvijas kausā 2.vietā.  

Vieglatlētika. Vieglatlētikas nodaļa Sporta skolā darbojas kopš 1967.gada. Pašlaik sporta 

skolas vieglatlētikas nodaļā ir 213 audzēkņi, kas nodarbojas 20 mācību treniņu grupās, sākot 

no sākuma sagatavošanas līdz sporta meistarības pilnveidošanas grupām. Nodaļā strādā 12 

treneri. Vieglatlētikas grupas darbojas Aizkrauklē, Koknesē, Neretā. Sporta skola organizē 

vairākas tradicionālas Latvijas mēroga vieglatlētikas sacensības gadā- “Metēju dienu” visām 

vecuma grupām pavasarī un rudenī, kā arī diska mešanas kausu vasarā. Maijā sporta skola katru 

nedēļu savai vecuma grupai organizē vieglatlētikas sacensības starp Aizkraukles reģiona 

vispārizglītojošajām skolām, kurās sporta skolas audzēkņi uzrāda teicamus rezultātus. Treneri 

organizē arī sporta skolas ziemas meistarsacīkstes. Sporta skola 2016.gadā organizēja Baltijas 

komandu sacensības un Latvijas čempionātu soļošanā. Aizkraukles novada  Sporta skolā ir 

daudz labu soļotāju, kuri regulāri pārstāv valsts izlasi Baltijas mērogā. Latvijas mēroga 

sacensībās un čempionātos visvairāk medaļu Aizkraukles novada sporta skolas audzēkņi 

tradicionāli izcīna mešanu disciplīnās, īpaši vesera un diska mešanā, kā arī augstlēkšanā un 

soļošanā. Katru gadu sporta skolas audzēkņi tradicionāli piedalās vieglatlētikas draudzības 

sacensībās un festivālos Rokiškos (Lietuva), Valgā un Viru (Igaunija). Katru gadu sporta skolas 

jaunāko vecuma grupu vieglatlēti piedalās atlases sacensībās startam Eiropas bērnu 

vieglatlētikas festivālā Polijā un labākie izcīna tiesības startēt šajās sacensībās. Sporta skolas 

vieglatlēti katru gadu tiek iekļauti valsts izlases kandidātu sarakstos. Labākie no tiem kļūst arī 

par valsts izlases dalībniekiem, pārstāvot Latviju dažāda mēroga sacensībās. Visaugstākie 

panākumi pēdējo gadu laikā ir Oļegam Kozjakovam, kurš jau ceturto gadu ir stabils līderis 

valsts izlasē. Oļegs ir vairākkārtējs Latvijas un Baltijas čempions gan vieglatlētikas daudzcīņā, 

gan individuālajos veidos jau kopš 2014.gada, kā arī Latvijas jaunatnes Olimpiādes uzvarētājs. 

Augstākais Oļega sasniegums ir izcīnīta 2.vieta desmitcīņā 2017.gada Pasaules jaunatnes 

čempionātā, kas norisinājās Nairobi (Kenijā).  

Orientēšanās sports. Sporta skolā 2018.gadā ir atvērta orientēšanās sporta nodaļa ar 11 

audzēkņiem. Grupa darbojas Pļaviņu novadā, sporta bāzē “ Jankas”. Audzēkņi nodarbojas arī 

ar ziemas orientēšanos, jo sporta bāzē “Jankas”  un blakus esošajās “Jaujās” ziemā ir slēpošanas 

trases. Orientēšanās sports Pļaviņu novadā ir ar senām tradīcijām. Pļaviņu un Vietalvas 

apkārtnē ir norisinājušās daudzas Latvijas un starptautiska mēroga orientēšanās sacensības, tai 

skaitā arī Pasaules studentu čempionāts 1990.gadā. Orientēšanās sports piesaista jauniešus ar 

savu dažādību un intelektuālajām prasmēm. Pļaviņās jau gadu desmitiem jaunieši no paaudzes 

uz paaudzi ar orientēšanos nodarbojas interešu izglītības līmenī. 2017. gadā  vairāk nekā 20 

dažāda vecuma jaunieši ir piedalījušies Latvijas mēroga sacensībās- Orientieris 2017 18 kārtās, 

3 dienu sacensībās “ Kāpa 2017”, Latvijas čempionātā, kā arī Madonas kausu izcīņā un 

Jēkabpils čempionātā. Augstākie sasniegumi- Latvijas čempionātā 2.vieta stafetē Elīzai Luksai, 

2.vieta pagarinātajā distancē Stūrei Kristai, “ Kāpa 2017” kopvērtējumā 2.vieta Kristai Stūrei, 

3.vieta Anželikai Žukovai, 5.vieta Agitai Cukanovai, “ Orientieris 2017” 5.vieta Kristai Stūrei, 

6.vietas Elīzai Luksai un Jānim Smilgājam, 7.vieta Everitai Ružai. 

Vērtējuma līmenis- labi 

Kritērijs- 4.3.2 Izglītojamo sasniegumi valsts un starptautiskajās sacensībās 

Volejbols. Trenera I. Māliņa zēnu komandas ir vairākkārtēji izcīnījušas Latvijas čempionu 

titulus un ieguvušas Latvijas kausus. Arī trenera I.Silava trenētās meitenes ar katru gadu uzlabo 



savu sniegumu Latvijas mēroga sacensībās. 2014./2015.gada sezonā Latvijas jaunatnes 

čempionātā 1. vieta C2 (U-14) zēnu komandai, 4.vieta A zēniem, Latvijas kausa izcīņā 2.vieta 

C2 zēniem, 6.vieta A zēniem. 2015./2016.gada sezonā Latvijas jaunatnes čempionātā 2. vieta 

U-15 zēnu komandai, 7.vieta U-19 zēniem, Latvijas kausa izcīņā 1.vieta U-15 zēniem, 7.vieta 

U-19 zēniem, Pūre Chocolate kausā 1.vieta C zēniem, 2.vieta D meitenēm (treneris I Silavs), 

1.vieta E zēniem. 2016./2017.gada sezonā Latvijas jaunatnes čempionātā 1. vieta U-16 zēnu 

komandai, 5.vieta U-13 meiteņu komandai, 13.vieta U-17 meitenēm., Latvijas kausa izcīņā 

1.vieta U-16 zēniem, 8.vieta U-13 meitenēm, Latvijas čempionātā pludmales volejbolā 1.vieta 

U-13 meitenēm (treneris I.Silavs). Vasaras spēlēs izcīnītas viena 2.vieta E zēniem un trīs 

3.vietas- B un F zēniem un C2 meitenēm. Latvijas jaunatnes Olimpiādē mūsu sportisti, 

pārstāvot Aizkraukles novadu, izcīnīja bronzas medaļas pludmales volejbolā. 

Latvijas jaunatnes izlasē  ir iekļauti 5 Aizkraukles novada Sporta skolas audzēkņi Edgars 

Glāznieks, Edijs Lutinskis, Matīss Petjukevičs, Kristers Dardzāns un Edgars Kalnozols, kuri  ir 

piedalījušies starptautiskās sacensībās un Eiropas čempionāta kvalifikācijas spēlēs 2015.gadā 

Grieķijā, 2017.gadā Beļģijā) Latvijas jaunatnes izlases sastāvā.  

Handbols. Sporta skolas handbola komandas regulāri piedalās Latvijas jaunatnes čempionātos 

un Minihandbola sacensībās. Treneru A. Eģīša un A.Rakstiņa zēnu komandas un treneres 

R.Lielās meiteņu komandas ir vairākkārtēji izcīnījušas Latvijas čempionu titulus. 

2014./2015.gada sezonā Latvijas jaunatnes čempionātā 1.vieta C zēnu komandai, 4.vieta B 

zēniem, 3.vieta A meitenēm. 2015./2016.gada sezonā Latvijas jaunatnes čempionātā 4.vieta B 

meiteņu komandai, 7.vieta D zēniem.  2016./2017.gada sezonā Latvijas jaunatnes čempionātā 

1.vieta U-12 zēnu komandai, 4.vietas meiteņu komandām U-17, U-16 un U-13 vecuma grupās, 

6.vieta U-12 meiteņu komandai, 7.vieta U-15 zēniem. 

Latvijas U-20 izlasē iekļauts Strazdiņš Uvis. Latvijas U-16 jaunatnes izlasē  ir iekļautas 

Patrīcija Elizabete Prūse un Evija Mārtiņa. Pašlaik pieaugušo izlasē spēlē Toms Lielais, Atis 

Kurmēns un Edgars Kiršteins. Latvijas nacionālajā līgā pieaugušo komandās spēlē patreizējās 

sporta skolas audzēknes Ivita Ikerte un Patrīcija Zālīte, un absolventes Annija Ozoliņa,  Anete 

Čeiča, Elīna Mārtiņa un māsas Balandas. 

Distanču slēpošana. 2018. gada augstākais sasniegums ir Aizkraukles novada Sporta skolas 

audzēknes 17- gadīgās Patrīcijas Eidukas piedalīšanās Ziemas olimpiskajās spēlēs Phjončhanā 

(Koreja), kur viņa 10 km distancē ierindojoties 44.vietā, uzstādīja Latvijas rekordu Ziemas 

olimpisko spēļu vēsturē sievietēm. 2018.gadā P.Eiduka startēja arī Pasaules junioru 

čempionātā, kur izcīnīja augsto 9 .vietu, kas arī ir Latvijā nebijis panākums distanču slēpošanas 

vēsturē. Latvijas čempionu nosaukumu savās vecuma grupās ir izcīnījuši Ralfs Eiduks 2014., 

2015.un 2016. gadā, Marija Mičule 2014./2015.gada sezonā, Patrīcija Eiduka 2014., 2015., 

2016., 2017.un 2018. gadā, Edijs Eiduks 2017.un 2018.gadā. Medaļas Latvijas čempionātos 

distanču slēpošanā ir izcīnījušas Enia Kaņepēja, Sonora Balode. Eiropas jaunatnes Olimpiādēs  

Latvijas izlases sastāvā ir piedalījušies Ralfs Eiduks un Marija Mičule (2015.g.), Kaspars 

Kokins, Patrīcija Eiduka (2017.g.). Pasaules jaunatnes un junioru čempionātos valsti 

pārstāvējusi Patrīcija Eiduka 2016., 2017. un 2018. gadā. 

Biatlons. Pašlaik valsts izlasē augstākajā līmenī Pasaules kausu izcīņas sacensībās startē 

Aleksandrs Patrijuks. Pasaules jaunatnes un junioru čempionātos startējuši E.Eiduka, 

K,Kokins, K.Eiduks, A.Patrijuks, R.Eiduks. 2015. gadā Ralfs Eiduks startēja Eiropas 

12.jaunatnes ziemas Olimpiādē Lihtenšteinā un Austrijā. Ralfs bija Latvijas delegācijas 



karognesējs. 2016.gadā Aleksandrs Patrijuks startēja Pasaules čempionātā pieaugušajiem, bet 

Patrīcija Eiduka startēja pasaules čempionātā jauniešiem Rumānijā (21.vieta).                   Latvijas 

čempionātā biatlonā un vasaras biatlonā 2014./2015.gada sezonā 1.vietas izcīnījušas Marija 

Mičule un Patrīcija Eiduka, 2.vietā  Ralfs Eiduks. 5.vietas Aleksandram Jermakovam un 

Kristiānam Patrijukam. 2015./2016.gada sezonā par valsts čempioniem kļūst Patrīcija, Ralfs un 

Edijs Eiduki. 7 vietā Rolands Ziemelis un Inguss Baltābols, 8.vietā Viviāna Nikaļuka. 

2016./2017.gada sezonā Latvijas čempionātā Sonora Balode 4.vieta, Kristiāns Patrijuks 5.vieta, 

Rolands Ziemelis 7.vieta. Patrīcija Eiduka Madhus Latvijas kausā 2.vietā. 

Vieglatlētika. 2017.gads Aizkraukles novada Sporta skolas vieglatlētiem bija izcilu 

sasniegumu gads. Sporta skolas vēsturē nebijušu  panākumu sasniedza 16-gadīgais Oļegs 

Kozjakovs, kurš kļuva par pasaules vicečempionu  desmitcīņā Pasaules U-18 jaunatnes 

čempionātā Nairobi (Kenijā). Vēl Oļegs startēja arī Eiropas jaunatnes Olimpiādē Ģērā 

(Ungārija), kur tika izvēlēts par Latvijas komandas karognesēju. 2017.gadā Oļegs Kozjakovs 

kļuva par četrkārtēju Baltijas čempionu, 2018.gadā jau izcīnītas divas uzvaras Baltijas ziemas 

čempionātos. Jau otro gadu sporta skolas audzēkņi piedalās Starptautiskajās U-20 valstsvienību 

sacensībās. 2017.gadā Ralfs Eihentāls izcīnīja 6.vietu 3-soļlēkšanā, 2018.gadā Reinis Nungurs 

izcīnīja 6.vietu lodes grūšanā un Līga Gražule 6.vietu 1500 m skrējienā. Sporta skolas audzēkņi 

vairakkārt ir izcīnījuši tiesības piedalīties ISF Pasaules skolu čempionātā krosā- Jana 

Fedotovska 2015.gadā, Matīss Kupcis, Patrīcija un Edijs Eiduki 2018.gadā. Latvijas 

čempionātā 2017.gadā par Latvijas čempioniem kļuvuši 8 audzēkņi, par medaļniekiem 10 

audzēkņi. 7 audzēkņi startējuši valsts izlases sastāvā Baltijas valstu komandu čempionātos – 

O.Kozjakovs, A.Gorbačovs, M.Kupcis, R.Eihentāls, R.Nungurs, L.Ermansone, L.Gražule . 

2016.gadā par Latvijas čempioniem kļuvuši 5 audzēkņi, par medaļniekiem 12 audzēkņi. Valsts 

izlasē pēdējo trīs gadu periodā startējuši R.Nungurs, E.Neilands, I.Elksne, O.Kozjakovs, 

J.Matuseviča, K.Leitis, A.Grustāns, A.Vilcāne, L.Gražule, L.Ermansone, S.Matlava. 

Orientēšanās sports.2017.gadā  vairāk nekā 20 dažāda vecuma jaunieši ir piedalījušies 

Latvijas mēroga sacensībās- “Orientieris 2017” 18 kārtās, 3 dienu sacensībās “Kāpa 2017”, 

Latvijas čempionātā, kā arī Madonas kausu izcīņā un Jēkabpils čempionātā. Augstākie 

sasniegumi- Latvijas čempionātā 2.vieta stafetē Elīzai Luksai, 2.vieta pagarinātajā distancē 

Stūrei Kristai, “ Kāpa 2017” kopvērtējumā 2.vieta Kristai Stūrei, 3.vieta Anželikai Žukovai, 

5.vieta Agitai Cukanovai, “ Orientieris2017” 5.vieta Kristai Stūrei, 6.vietas Elīzai Luksai un 

Jānim Smilgājam, 7.vieta Everitai Ružai. 

Florbols. Latvijas jaunatnes florbola čempionātā 2017.gadā komanda spēlēja 2.divīzijā un 

izcīnīja 2.vietu Latvijā U-13 vecuma grupā. 2018. gadā komanda jau spēlē 1.divīzijā.   

Basketbols. Latvijas jaunatnes basketbola līgā 2019./2020.gada sezonā komanda U-14 vecuma 

grupā izcīnīja 34. vietu. 

2020.gada sacensību sezonu pārtrauca Covid -19 pandēmija, līdz ar to izjaucot visu sportistu 

ieceres un plānus un neļaujot sasniegt plānotos rezultātus un sasniegumus. Visās sporta spēlēs 

tika pārtraukti valsts čempionāti, individuālajos veidos kā vieglatlētika un orientēšanās valsts 

sacensības tika pārceltas uz vēlāku laiku.  

Vērtējuma līmenis- labi 

 



4. 4. ATBALSTS IZGLĪTOJAMAJIEM 

Kritērijs –4. 4.1. Psiholoģiskais atbalsts un sociālpedagoģiskais atbalsts 

Sporta skolā ir ārsts un akreditēts medicīnas kabinets, kas nodrošina izglītojamo profilaktisko 

veselības aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību kā treniņu nodarbībās tā sacensībās, kā arī 

nodrošina audzēkņu piedalīšanos obligātajās veselības pārbaudēs. Sporta skolas ārsts novērtē 

audzēkņu atjaunošanos pēc slimībām un nozīmē atkārtotas veselības pārbaudes audzēkņiem, 

kuriem ir veselības stāvokļa negatīvas izmaiņas, kā arī sniedz psiholoģisko atbalstu veselības 

problēmu risināšanā.  Sporta skola sadarbojas ar Sporta Medicīnas centru, kur audzēkņi iziet 

padziļinātās medicīniskās pārbaudes. 

Medicīniskais personāls ir nozīmēts katrās sporta sacensībās. 

Visās treniņu norises vietās ir pirmās palīdzības sniegšanas medicīniskās aptieciņas, visi treneri 

un treniņgrupas ir nodrošinātas ar nepieciešamajiem medikamentiem. 

Ārpus izglītības iestādes organizējamo teorētisko un praktisko nodarbību īstenošanai ir 

atbilstoši sadarbības līgumi un tajos atrunāti attiecīgi piemērotības nosacījumi atbilstoši 

izglītības programmas īstenošanas periodam. Tiek organizēti semināri un praktikumi. 

Sporta skola  plāno un organizē sporta pasākumus, virza izglītojamos dalībai dažādu līmeņu 

sacensībās, atbalsta audzēkņu piedalīšanos izglītības iestādes darbībā, ņem vērā audzēkņu 

izteiktos priekšlikumus un ierosinājumus. 

Sporta skola popularizē un veicina veselīga dzīvesveida un sporta aktivitāšu ieviešanu 

audzēkņu un arī viņu vecāku ikdienā.  

Sporta skola nodrošina mērķtiecīgu brīvā laika organizēšanu –plānotas sporta nometnes, kopīgi 

pasākumi ar vecākiem u.c. Ir laba sadarbība ar citām pašvaldības iestādēm-Interešu un izglītības 

centru, mākslas muzeju “Kalna ziedi”, kultūras namu. 

Audzēkņiem un viņu vecākiem ir pieejama informācija par interešu izglītības programmām, 

kas pieejamas pašvaldības izglītības iestādēs un to nodarbību laikiem.  

Vērtējuma līmenis- labi 

Kritērijs –4.4.2. Izglītojamo drošības garantēšana (drošība un darba aizsardzība) 

Visiem pasākumiem ir izstrādāti drošību reglamentējošie normatīvie akti, telpās ir izvietota 

drošības prasībām atbilstoša informācija (norādes, drošības instrukcijas u.tml.). Pastāv noteikta 

kārtība sporta pasākumu un ārpusstundu pasākumu organizēšanai. 

Izglītojamie un sporta skolas personāls ir iepazīstināts ar evakuācijas plānu, iekšējās kārtības 

noteikumiem, darba kārtības noteikumiem un drošības noteikumiem normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. Ir organizētas evakuācijas praktiskās mācības. Notiek cieša sadarbība ar 

novada darba drošības un aizsardzības speciālistu, ar VUGD, notiek regulāras instruktāžas un 

praktiskās apmācības drošības noteikumos, pirmās palīdzības sniegšanā u.c. 

Izglītojamie un darbinieki zina, kā rīkoties ārkārtas situācijās. Par rīcību ekstremālās un 

nestandarta situācijās (t.sk. nomātajās sporta bāzēs) audzēkņi tiek regulāri instruēti. Instruktāžu 

saturs un novadīšanas datums ir iestrādāts treneru žurnālos. Ir iekārtots uzskaites žurnāls 

nelaimes gadījumu fiksēšanai. 

Darba aizsardzība un drošība, ugunsdrošība. 



Sporta skolā ir sertificēts darba aizsardzības speciālists. Ir izstrādāta darba drošības un 

aizsardzības dokumentācija sadarbībā ar augstākstāvošām  darba aizsardzības institūcijām. Ir 

darba aizsardzības, drošības un ugunsdrošības kā arī citas nepieciešamās instrukcijas 

personālam un izglītojamiem. Treniņu vietas ir nodrošinātas ar medicīniskajām aptieciņām. 

Tiek ievēroti instruktāžu grafiki, ir pasākumu plāns ekstremālām situācijām un ir pieejama 

informācija par palīdzības dienestiem. Personāls un izglītojamie zina pirmās palīdzības 

sniegšanas darbības un rīcību nelaimes gadījumos. Sporta skola rīko praktiskus seminārus 

pirmās palīdzības sniegšanā, uzaicinot par lektoriem kvalificētus speciālistus. Sporta skolā ir 

evakuācijas plāns. Ir izstrādāts civilās aizsardzības plāns.    

Sporta skolai ir laba sadarbība ar Veselības inspekciju, ugunsdzēsības un darba aizsardzības 

speciālistiem, kas uz pieprasījumu sniedz atzinumus par sporta skolas un tās izmantoto sporta 

bāzu stāvokli un gatavību darbam. Nav bijuši aizrādījumi vai aizliegta telpu ekspluatācija. 

Priekšlikumi stāvokļa uzlabošanai vienmēr laicīgi izpildīti. Sporta skolā ir izstrādāts preventīvo 

pasākumu plāns darba aizsardzības jomā iestādes stāvokļa uzlabošanai, tas tiek īstenots un 

aktualizēts. 

Vērtējuma līmenis- labi 

 

Kritērijs –4.4.3. Atbalsts personības veidošanā 

Sporta skola atbalsta un rosina izglītojamos līdzdarboties iestādes darbībā, tās pilnveidošanā. 

Sporta skolā ir sastādīts gan ārējo, gan iekšējo sacensību kalendārais plāns, tas ir publicēts un 

visiem pieejams. Audzēkņi tiek virzīti piedalīties sporta skolas organizētajās sacensībās un tiek 

iesaistīti arī to organizēšanā un tiesāšanā. 

Sporta skola, sadarbībā ar novadu sporta organizatoriem un jaunatnes centriem, organizē un 

vada veselīga dzīvesveida popularizējošus pasākumus bērniem, jaunatnei un iedzīvotājiem, kā 

sporta svētkus, Zinību dienas aktivitātes, veselības skrējienus, velobraucienus un slēpojumus 

u.c. 

Sporta skolas audzēkņiem tiek rīkotas nometnes, koptreniņi un dažādi ārpusstundu pasākumi 

kā pārgājieni, augsta līmeņa sporta sacensību apmeklējumi, kolektīva sporta filmu skatīšanās. 

Sporta skolā ir pieejama informācija par novados notiekošajām sporta un kultūras aktivitātēm, 

interešu izglītības iespējām audzēkņiem, tautskolas un citu mūžizglītības pasākumu un 

nodarbību iespējām vecākiem. 

Vērtējuma līmenis- labi 

Kritērijs – 4.4.4. Atbalsts karjeras izglītībā 

Sporta skolā ir pieejama kvalitatīva, daudzveidīga un lietderīga informācija par tālākajām 

izglītošanās iespējām, īpaši sporta jomā. Treneri veido motivāciju tālākai izglītības turpināšanai 

sporta izglītības programmās, sporta pedagoģijas augstskolās un sporta fakultātēs, kas 

atspoguļojas teorētisko un praktisko nodarbību plānos. 

Sporta skola organizē informatīvus pasākumus potenciālajiem izglītojamiem un viņu 

vecākiem, sniedzot informāciju mājas lapā, vietējā televīzijā un laikrakstā, izgatavojot 

reklāmas un afišas, organizējot pasākumus novada svētku ietvaros u.c. 



Sporta skolas tīmekļa vietnes saturs tiek regulāri aktualizēts atbilstoši reālajai situācijai, 

kas ietver arī informāciju par pieejamajām izglītības programmām. 

Sporta skola sniedz atbalstu un nodrošina labāko audzēkņu iesaistīšanu koptreniņos un 

nometnēs sagatavošanai sacensībām augstākā pakāpē novada un republikas mērogā. 

Izglītojamiem nodrošina iespēju piedalīties dažāda mēroga, arī starptautiskās 

sacensībās un dažāda līmeņa izlases komandās un izlases nometnēs. 

Izglītojamajiem, kuri ir izlašu komandu dalībnieki, ir iespēja strādāt pēc individuāla 

plāna. Tiek piedāvātas papildus iespējas treniņa procesa uzlabošanai, bezmaksas  pieeja 

dažādiem pakalpojumiem kā rehabilitācijas pasākumi, masieris, fizioterapeits īpaši 

trenažieri trenažieru zālēs, peldbaseina apmeklēšana u.c. 

Izglītojamie piedalās sacensību tiesāšanā, kas ir viens no mācību programmas izpildes 

vērtējumiem. Sporta skolā ir izveidota sacensību tiesnešu apmācības sistēma, kas aptver arī 

visas reģiona vispārizglītojošās skolas. Gandrīz  visi sporta skolas audzēkņi ir iesaistīti novada 

un reģiona mēroga pasākumu un sacensību organizēšanā un tiesāšanā. Sporta skola organizē 

arī valsts (Metēju dienas) un  starptautiska līmeņa (Baltijas kauss soļošanā) sacensības, kuru 

organizēšanā un tiesāšanā vienmēr ir iesaistīti izglītojamie. Tāpat sporta skolas audzēkņi 

piedalās arī federāciju un sporta centra rīkoto sacensību tiesāšanā.  

Vērtējuma līmenis- labi 

Kritērijs – 4.4.5. Atbalsts mācību darba diferenciācijai 

Sporta skola plāno, veicina un atbalsta spējīgāko izglītojamo līdzdalību sacensībās, u.c. sporta 

pasākumos. Sporta skola atbalsta trenerus darbā ar spējīgākiem izglītojamiem. Nodrošina 

spējīgāko izglītojamo augstākās meistarības pilnveidošanas iespējas sportā. 

Izglītojamajiem ir plānots un realizēts individuālais darbs teorētisko un praktisko nodarbību 

programmas ietvaros. 

Treneri, sadarbībā ar sporta skolas ārstu, izstrādā individuālo treniņu nodarbību grafiku 

audzēkņiem, kuri ilgstoši slimojuši un nav piedalījušies mācību – treniņu procesā. Treneri 

mācību procesā ņem vērā visu izglītojamo intereses.  

Vērtējuma līmenis- labi 

Kritērijs – 4.4.6. Atbalsts izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām 

Izglītības iestādē mācību treniņu grupās ir iespējams integrēt izglītojamos ar speciālām 

vajadzībām mācību procesā esošajās mācību programmās. Darbs ar šādiem izglītojamiem ir 

koordinēts un pārraudzīts. Nodrošināta iespēja bezmaksas apmeklēt koriģējošās vingrošanas 

nodarbības pie fizioterapeita. Sporta skolas mācību- treniņu grupās nodarbojas arī internātskolu 

un bērnu nama audzēkņi, kā arī vispārizglītojošo skolu audzēkņi, kuri apgūst speciālās 

apmācību programmas. Kokneses speciālās internātpamatskolas - attīstības centra audzēkņi 

iekļaujas kopējā starpnovadu skolu sporta sistēmā un regulāri piedalās sacensībās vieglatlētikā, 

volejbolā, tautas bumbā, krosā u.c. Sporta skolas piedāvātajās profesionālās ievirzes sporta 

izglītības programmās ir iespēja nodarboties audzēkņiem ar veselības traucējumiem 

(vājdzirdība, vājredzība u.c.), saskaņā ar ārsta ieteikumiem un atļauju. Lielākajās sporta bāzēs 

ir iekārtotas uzbrauktuves iedzīvotājiem ar īpašām vajadzībām, lai tās viņiem būtu pieejamas. 

Ar sporta skolas ieteikumiem un aktīvu līdzdalību uzbrauktuves tiks iekārtotas arī pilsētas 



stadionā (pie stadiona kompleksa rekonstrukcijas) un sporta skolas administrācijas ēkā. Sporta 

skolā notiek aktīvs darbs ar sociāli nelabvēlīgajām ģimenēm sadarbojoties ar vispārizglītojošām 

skolām un pašvaldībām. Notiek šādu audzēkņu virzīšana uz tām skolām un sporta centriem, kur 

ir internāti, piemēram, slēpotāji, biatlons uz Pļaviņām, rokasbumba uz Skrīveriem un 

Murjāņiem, basketbols uz Aizkraukli, vieglatlēti uz  Murjāņiem. 

Vērtējuma līmenis- labi 

 

Kritērijs – 4.4.7. Sadarbība ar izglītojamā ģimeni 

Sporta skolā notiek regulāra sadarbība un saziņa starp administrāciju, treneri un  izglītojamā 

ģimeni audzēkņu izaugsmes veicināšanai un kontrolei, kas ir viens no iekšējās kārtības 

noteikumiem. 

Vecāki ir iesaistīti sporta skolas darbībā, treniņa procesa izvērtēšanā, sacensību organizēšanā 

un apmeklēšanā, audzēkņu dalībā sacensībās. 

Sporta skola vai treneris regulāri informē vecākus par mācību – treniņu procesa norisi un 

izglītojamo sasniegumiem. Sniegtā informācija ir kvalitatīva un savlaicīga. 

Notiek regulāra sadarbība ar vecākiem, organizējot sporta pasākumus, kā arī iesaistot vecākus 

pasākumu organizēšanā un norisē. Vecākus regulāri un savlaicīgi informē par pasākumu un 

mācību – treniņu nometņu organizēšanu, norises laiku, vietu, nodrošinot arī atpakaļsaiti. 

Notiek mācību treniņu grupu vecāku sapulces, kopīgi pasākumi ar audzēkņiem un vecākiem. 

Sporta skolā tiek veicināta pedagogu un vecāku sadarbība tiem audzēkņiem, kuri regulāri 

piedalās dažāda līmeņa sacensībās. Tiek sniegts atbalsts audzēkņiem no maznodrošinātām un 

daudzbērnu ģimenēm, nodrošinot ar nepieciešamo inventāru un apmaksātiem 

nepieciešamajiem maksas pakalpojumiem, lai viņi varētu sekmīgi iekļauties mācību-treniņu 

procesā. 

Par sporta skolas darbu var iegūt informāciju pašvaldības tīmekļa vietnē un sporta skolas 

mājaslapā. 

 Vērtējuma līmenis- labi 

 

4. 5. IZGLĪTĪBAS IESTĀDES VIDE 

Kritērijs –4.5.1. Mikroklimats 

Sporta skola  veiksmīgi plāno un īsteno izglītības iestādes tēla veidošanu. Sporta skolai ir 

teicama sadarbība ar reģionālo laikrakstu „Staburags”, kurā regulāri tiek ievietota informācija 

par sporta skolas audzēkņu sasniegumiem sacensībās un arī citās dzīves jomās. Tāpat avīze 

veido sleju, kurā tiek aprakstīta treneru darba pieredze un sporta skolas darbība kopumā. Tāpat 

informācija par sporta skolu tiek ievietota arī reģionālajos pašvaldību laikrakstos un vietējā 

televīzijā. Sporta skola ievieš jaunas un kopj esošās tradīcijas- tradicionālās sacensības, turnīri, 

kopīgas ekskursijas, skolas jubilejas pasākumi u.c. Ar plašu pasākumu īpaši tika atzīmēta sporta 

skolas 50 gadu jubileja 2017.gada oktobrī. 



Izglītojamie un darbinieki jūtas vienlīdzīgi neatkarīgi no dzimuma, nacionālās, reliģiskās u.c. 

piederības. Katra problēma tiek risināta individuāli un tiek radīti visi apstākļi, lai nebūtu 

iespējas izraisīties konfliktsituācijām. Sporta skolas darbā nav novērotas konfliktsituācijas . Ja 

radušās nenozīmīgas problēmas, tās tiek risinātas  savlaicīgi, uzklausot visus viedokļus un 

neļaujot tām pāriet konfliktā.  

Sporta skolas vadības, personāla un izglītojamo attiecībās valda labvēlīga gaisotne, savstarpēja 

cieņa un uzticēšanās, darbinieki ievēro pedagoģiskās un vispārpieņemtās  ētikas normas. Ir 

sporta skolas ētikas kodekss. 

Sporta skolas iekšējās kārtības noteikumi ir demokrātiski izstrādāti un kvalitatīvi. Tie tiek 

apspriesti pedagoģiskās padomes sēdēs un regulāri aktualizēti, ņemot vērā izmaiņas vai 

grozījumus ārējos normatīvajos aktos. Izglītojamie un personāls ar noteikumiem tiek regulāri 

iepazīstināti un  tos ievēro. 

Attieksme pret apmeklētājiem  vienmēr ir laipna un korekta. 

Vērtējuma līmenis- labi 

Kritērijs – 4.5.2. Fiziskā vide un vides pieejamība 

Sanitāri higiēniskie apstākļi (apgaismojums, temperatūra, uzkopšana u.tml.) sporta 

skolas telpās ir atbilstoši mācību procesa prasībām. Ir kontroles institūciju veikto 

pārbaužu aktu reģistrācijas žurnāls (reģistrs), pārbaužu dokumenti ir pieejami. 

Telpas ir funkcionālas, estētiski noformētas, tīras un kārtīgas. 

Ir pieejamas un lietojamas dušas telpas, sauna. 

Katrai  mācību – treniņu vietai (sporta zālei u.c.) ir noteikti  izmantošanas noteikumi un grafiks, 

tos stingri ievēro. 

Sporta skolas darba plāns paredz pasākumus apkārtējās vides sakopšanā. Nodarbību telpas 

regulāri tiek sakoptas un vēdinātas, atbilst visām sanitārām normām, ko apstiprina sabiedrības 

veselības aģentūras atzinums par objektu gatavību nodarbībām. 

Sporta skola iekļaujas kopējā pašvaldības teritorijas apzaļumošanas un labiekārtošanas plānā, 

tās teritorija un apkārtne ir regulāri sakopta. Līgums par atkritumu savākšanu iekļaujas telpu 

koplīgumā. 

Sporta skolas darbinieki, treneri un audzēkņi piedalās apzaļumošanas un uzkopšanas  talkās 

savās sporta bāzēs un to apkārtnē. 

Vērtējuma līmenis- labi 

4. 6. IZGLĪTĪBAS IESTĀDES RESURSI 

Kritērijs – 4.6.1. Iekārtas un materiāltehniskie resursi 

Sporta skolā ir visas izglītības programmu īstenošanai nepieciešamās telpas. 

Telpu iekārtojums un platība ir atbilstoša sporta skolas īstenojamās izglītības programmas 

specifikai, izglītojamo skaitam un veicamajām aktivitātēm. Atsevišķu sporta veidu nodaļu 

mācību- treniņu darbs notiek  vispārizglītojošo skolu un pašvaldību sporta bāzēs, kuras savukārt 

atbilst visām darba drošības, ugunsdzēsības un sanitāri higiēnisko normu prasībām. Telpu skaits 

un platība atbilst pilnvērtīgai mācību procesa norisei, programmu specifikai un normatīvajām 



prasībām. Ar pašvaldībām ir noslēgti sadarbības līgumi, kas atbilst izglītības programmas 

īstenošanas periodam.  

Sporta bāzes ir uzturētas un aprīkotas ar visu nepieciešamo materiāltehnisko nodrošinājumu un 

atbilst sporta veidu sacensību noteikumiem. Treniņu bāze pilnībā nodrošina izglītības 

programmas izpildi un atbilst sporta veida sacensību noteikumiem. Sporta bāzēs regulāri tiek 

organizētas sporta skolas, reģionālās un valsts sacensības. 

Mācību – treniņu koplietošanas telpas ir iekārtotas atbilstoši katra sporta veida programmas 

specifikai un normatīvajām prasībām. 

Ir pieejama sporta skolas specifikai un izglītības programmas apguvei atbilstoša mācību 

literatūra un mācību līdzekļi, kas pilnībā nodrošina sporta veida apguvi, regulāri notiek 

metodiskās bibliotēkas fonda pārskatīšana. 

Teorētisko un praktisko nodarbību programma pilnībā nodrošināta ar nepieciešamajiem 

tehniskajiem līdzekļiem un jaunākās modifikācijas sporta inventāru, kura kvalitāte neapdraud 

izglītojamo drošību. 

Ir noteikta kārtība telpu  un materiāltehnisko līdzekļu izmantošanai, to stingri ievēro. Ieviestas 

saņemtā inventāra uzskaites kartiņas. 

Materiāltehniskie līdzekļi, iekārtas un sporta inventārs ir darba kārtībā un drošs lietošanā. 

Notiek regulāra materiāltehnisko līdzekļu un iekārtu apkope un remonts. Sporta skolā ir 

izveidota materiālu norakstīšanas komisija, kura uzskaita inventāru, pārbauda materiāltehnisko 

resursu kvalitāti un nosaka tā nolietošanos. Sporta skolas budžetā paredzēti līdzekļi iekārtu 

apkopei un remontam. 

Sporta skola aktīvi iesaistās darba grupās un piedalās dažādu projektu risināšanā par sporta 

bāzu pilnveidi un rekonstrukciju- Aizkraukles pilsētas stadions, sporta halle. Sporta skola, 

sadarbībā ar biatlona federāciju un Pļaviņu novada Domi, aktīvi iesaistās biatlona bāzes 

pilnveidošanā. 

Sporta skolai ir sertificēts medicīnas kabinets, kas regulāri tiek papildināts ar iekārtām un 

medikamentiem. 

Sporta skolā ir izstrādāta darba aizsardzības un drošības dokumentācija kvalificētu darba 

aizsardzības speciālistu vadībā. Ir darba aizsardzības, drošības un ugunsdrošības kā arī citas 

nepieciešamās instrukcijas personālam un izglītojamiem. Treniņu vietas ir nodrošinātas ar 

medicīniskajām aptieciņām. Tiek ievēroti instruktāžu grafiki, ir pasākumu plāns ekstremālām 

situācijām un ir pieejama informācija par palīdzības dienestiem. Personāls un izglītojamie zina 

pirmās palīdzības sniegšanas darbības un rīcību nelaimes gadījumos. Sporta skola rīko 

praktiskus seminārus pirmās palīdzības sniegšanā, uzaicinot par lektoriem kvalificētus 

speciālistus. Sporta skolā ir evakuācijas plāns. Ir izstrādāts civilās aizsardzības plāns.    

Vērtējuma līmenis- labi 

Kritērijs – 4.6.2. Personālresursi 

Visi sporta skolas treneri ir sertificēti nepieciešamo sporta veidu sporta speciālisti. 

Treneru izglītība un profesionālā kvalifikācija atbilst normatīvo aktu prasībām. Sporta skolā 

strādā 24 pedagoģiskie darbinieki, no tiem 23 ar augstāko izglītību,  22 treneri ar B kategorijas 

sertifikātu, 2 treneri ar C kategorijas sertifikātu, ir 12 maģistri. 



Sporta skolas 6 treneri darbojas savu sporta veidu federāciju jaunatnes komisijās un citās 

pārvaldes struktūrās. 

Sporta skolas treneru profesionālā pilnveide atbilst normatīvo aktu prasībām. Treneri aktīvi 

piedalās savas kvalifikācijas celšanā. Sporta skola pedagogiem sniedz maksimālu atbalstu 

kursu, semināru un konferenču apmeklēšanā, organizējot transportu nokļūšanai uz mācībām, 

sedzot dalības maksas un ceļa izdevumus, u.c. 

Aizkraukles novada Sporta skola sistemātiski organizē metodisko darbu. Treneri aktīvi 

apmeklē sava sporta veida metodiskās sanāksmes un dalās pieredzē. Sporta skola katru gadu 

organizē seminārus, kuros uzaicina kvalificētus lektorus. 

Sporta skola rūpējas par treneru kvalifikācijas celšanu, regulāri informējot par tālākizglītības 

kursiem, semināriem. Sporta skola regulāri organizē pirmās palīdzības kursus visiem treneriem 

un darbiniekiem uz vietas sporta skolas telpās. Treneri labprāt apmeklē kvalifikācijas celšanas 

kursus. Treneri ir ļoti radoši un izdomas bagāti, pagatavojot un pielietojot dažādas nestandarta 

palīgierīces, trenažierus un citas ierīces, lai audzēkņi labāk un efektīvāk apgūtu mācību 

programmu vai sporta veida tehniskā izpildījuma nianses. Treneru darbs  un aktivitāte  tiek 

novērtēta un atzīmēta kolektīva priekšā. 

Sporta skolā ir profesionālās pilnveides plāns. Plāna izpilde ir konstatējama, pieejama un  katra 

mācību gada sākumā tas tiek aktualizēts. Treneri tiek savlaicīgi informēti par plāna izpildi un 

motivēti sekot savas kvalifikācijas paaugstināšanas plāna izpildei.  Treneru kvalifikācijas 

paaugstināšanas dokumenti regulāri tiek ievadīti VIIS sistēmā. 

Treneri aktīvi ir piedalījušies ESF programmā ”Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības 

sistēmas optimizācijas apstākļos”. Projekta 8 posmos ir piedalījušies 16 treneri jeb 76% no visa 

pedagoģiskā personāla. 2018. gadā kvalitātes novērtēšanai sporta skolā ir pieteikušies 14 

treneri. 

Vērtējuma līmenis- labi 

4.7. IZGLĪTĪBAS IESTĀDES DARBA ORGANIZĀCIJA, VADĪBA UN KVALITĀTES 

NODROŠINĀŠANA 

Kritērijs – 4.7.1. Izglītības iestādes darba pašvērtēšana un attīstības plānošana 

Sporta skolas pašvērtēšanas sistēma ir skaidri strukturēta un veiksmīgi plānota. Pašvērtēšana 

aptver visas sporta skolas sporta veidu nodaļas un darba jomas. Pašvērtējums ir objektīvs un 

pietiekami pamatots. 

Sporta skolas personāls  iesaistās pašvērtēšanas procesā. Pašvērtējums tiek aktualizēts katras 

sacensību sezonas un katra mācību gada noslēgumā.  

Pašvērtēšanā konstatētās izglītības iestādes darba stiprās puses un nepieciešamie uzlabojumi 

tiek izskatīti pedagoģiskās padomes sēdēs un ņemti vērā, plānojot turpmāko darbu. 

Aizkraukles novada Sporta skolā katru gadu tiek izstrādāts gada darba plāns un tiek pievienota 

darba analīze par iepriekšējo periodu. Darba plānu veido, balstoties uz iepriekšējā perioda 

analīzes un pašvērtējuma kritērijiem. Darba plāns sastāv no vairākām sadaļām, aptverot 

metodisko darbu, mācību līdzekļu, inventāra, aprīkojuma un citu vajadzīgo resursu pilnveidi 

un atjaunošanu. Gada darbs tiek plānots, ievērojot skolas attīstības stratēģijas virzienus. 



Aizkraukles novada sporta skolai ir perspektīvās attīstības stratēģija. Ar dibinātāju saskaņotais 

attīstības plāns ir veidots vairākiem gadiem saskaņā ar Aizkraukles novada un reģionālo 

pašvaldību attīstības programmu. 

Attīstības plāns tiek aktualizēts un koriģēts darba gaitā, ņemot vērā izmaiņas sabiedrības 

attīstības procesos. Resursu atjaunošana notiek saskaņā ar plānu, kas tiek ņemts vērā, veidojot 

sporta skolas budžetu. Attīstības plāna izstrādē un aktualizēšanā ir iesaistīts kolektīvs, 

dibinātājs, reģionālās pašvaldības un liela daļa sporta skolas sociālo partneru.  

Attīstības plānošana ir loģiski strukturēta un pārskatāma. Attīstības plānošanā ir ietverta analīze 

par iepriekšējiem periodiem. Attīstības plāna īstenošanu sporta skolas vadība kopā ar  

pedagoģisko padomi un dibinātāju regulāri pārrauga, analizē, izvērtē rezultātus un veic 

nepieciešamās izmaiņas. 

Notiek materiāltehnisko resursu atjaunošanas plānošana, kas saskaņota ar dibinātāju. 

Vērtējuma līmenis- labi 

Kritērijs – 4.7.2. Izglītības iestādes vadības darbs un personāla pārvaldība 

Aizkraukles novada Sporta skolas iekšējie normatīvie akti ir izstrādāti saskaņā 

ar attiecīgajiem ārējiem normatīvajiem aktiem un nav pretrunā ar tiem. Ir izveidota un 

apstiprināta sporta skolas nomenklatūra un pēc tās prasībām ir sakārtota obligātā 

dokumentācija, atbilstoši lietvedības prasībām. Visi iekšējie normatīvie akti ir cauršūti, 

apstiprināti un saskaņoti ar dibinātāju jeb augstākstāvošu personu. Visos normatīvajos aktos ir 

ievērotas darbinieku un izglītojamo tiesības un skaidroti pienākumi. Ir iekārtots uzskaites 

žurnāls nelaimes gadījumu fiksēšanai. 

Sporta skolā ir visa pedagoģiskā procesa organizēšanai nepieciešamā obligātā dokumentācija. 

Ir personāla amatu apraksti. Aizkraukles novada sporta skolā ir iekšējās pārraudzības plāns, 

ikmēneša darba ciklogrammas. Iekšējā kontrole notiek ciešā saskaņā ar to. Regulāri tiek veikta 

darba analīze mācību gada beigās un akadēmiskā gada noslēgumā. Pedagoģiskais personāls 

iesaistās skolas pašvērtējuma veidošanā  katras sacensību sezonas noslēgumā un mācību gada 

beigās. Treneri regulāri iesniedz savu mācību- treniņu grupu darba rezultātu analīzi. Ir izstrādāti 

treneru novērtējuma kritēriji. Kvalitātes pārvaldības sistēma tiek īstenota sistemātiski un 

regulāri, ievērojot noteiktus mācību- treniņu procesa posmus.  

Ir noteikta vadības organizatoriskā struktūra, kas aptver visas izglītības iestādes darbības jomas. 

Ir izveidota sporta skolas pašpārvalde un pedagoģiskā padome. 

Sporta skolas direktore  plāno, organizē un vada izglītības iestādes darbu, deleģē pienākumus 

un pārrauga to izpildi. Vadības sanāksmes plāno un notiek regulāri, tās ir dokumentētas. Vadība 

nodrošina informācijas apmaiņu par pieņemtajiem lēmumiem un to izpildi. Aizkraukles novada 

Sporta skolā ir vadības darba plāns jeb pārraudzības plāns un pedagoģiskā procesa vadības 

pasākumu plāns. Notiek vadības sanāksmes, kurās vadība risina aktuālos jautājumus gan 

mācību- treniņu procesā, gan darba plāna izpildē un analizē atsevišķus sporta skolas 

sasniegumus. Vadība regulāri risina un apspriež aktuālās problēmas un  jautājumus gan ar visu 

kolektīvu kopā, gan atsevišķi pa struktūrvienībām-  vienas sporta veida nodaļas treneriem kopā 

un individuāli ar katru darbinieku. 

Skolas direktore ir apmeklējusi kvalifikācijas celšanas kursus. 

IKVD 



Apliecība Nr.365, 2016.gada 2.decembrī, 72 stundas 

“Izglītības iestādes vadītāju līderības veicināšana izglītības kvalitātes nodrošināšanai izglītības 

iestādēs.” 

 

LTTC 

Apliecība Nr.4223/2017,2017.gada 21.martā, 10 stundas 

“ Efektīva vadītāja lomas, līderība un vadīšana, komandas sadarbība-profesionālās ievirzes 

sporta izglītības iestādēs.” 

Apliecība Nr.3252/2016, 2016.gada 21.septembrī, 6stundas 

“ Pedagogu darba samaksas, darba līgumi un darba kārtības noteikumi izglītības iestādē”  

Apliecība Nr.2710/2016, 2016.gada 9.jūnijā, 11 stundas 

“Sporta skolu un klubu darbinieku profesionālā pilnveide”. 

 

BVK 

Apliecība Nr.2-3-9/18/41, 2018.gada 19.februārī, 6 stundas 

Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A programma valstiskās un tikumiskās 

audzināšanas jautājumos. 

 

Sporta skolas  vadība un administrācija noteiktos laikos pieņem apmeklētājus. 

Sporta skolas vadība nodrošina organizatoriski metodisko vadību izglītības iestādē īstenotajām 

izglītības programmām. Metodisko darbu veic sadarbībā ar sporta federācijām un citām sportu 

pārstāvošām institūcijām. Sporta speciālistiem (treneriem) nodrošina metodisko palīdzību. 

Sporta skolas vadība atbalsta un veicina treneru darbu metodisko materiālu izstrādē. Sporta 

skolai ir metodisko materiālu krātuve, kas ir pieejama treneriem un kura nodrošina teorētisko 

un praktisko nodarbību programmas apguvi. Krātuve nepārtraukti tiek papildināta ar jaunāko 

Latvijā izdoto un, iespēju robežās, ārzemēs iznākošo metodisko literatūru konkrētajos sporta 

veidos un vispārīgajā sporta teorijā. Sporta skola regulāri izmanto video aparatūru, ar kuras 

palīdzību treneri sacensībās fiksēto materiālu kopā ar audzēkņiem analizē, salīdzina ar pasaules 

vadošo sportistu kinogrammu ierakstiem un izdara secinājumus. Sporta skolā ir mācību video, 

CD materiālu krājums. Sporta skolā ir pieejams Internets un tā adrešu datu bāze, kas tiek 

papildināta. 

Aizkraukles novada Sporta skola sistemātiski organizē metodisko darbu, rīko tematiskus un 

praktiskos seminārus, uz kuriem uzaicina speciālistus –lektorus.  Treneri aktīvi apmeklē sava 

sporta veida metodiskās sanāksmes, seminārus un dalās pieredzē.  

Treneri izrāda aktivitāti treniņu procesa uzlabošanā, metodisko materiālu izstrādāšanā, mācību 

programmu veidošanā. Treneri J.Eiduks, A.Jegorova, Z.Karols, M.Holsts, I.Vītola un I.Silavs 

ir uzstājušies ar savu pieredzi un praktiskiem demonstrējumiem metodisko apvienību 

sanāksmēs novadā un reģionā.  

Vērtējuma līmenis- labi 

Kritērijs –4.7.3. Izglītības iestādes sadarbība ar citām institūcijām 

Sporta skolai  ir regulāra un mērķtiecīga sadarbība ar dibinātāju, reģionālajām pašvaldībām, 

valsts institūcijām un sporta organizācijām. 

Sporta skola piedalās dažādos projektos, reģionālā un starptautiskā līmeņa sacensībās. 



Sporta skolai ir ļoti laba sadarbība ar dibinātāju - Aizkraukles novada pašvaldību, kā arī ar 

pārējām reģiona pašvaldībām. Sporta skolas vadība regulāri darbojas  pašvaldību organizētās 

darba grupās un piedalās sēdēs par sporta jautājumiem, kas skar ne tikai sporta skolas, bet arī 

plašāka mēroga sporta dzīves jautājumus. Pašvaldības ir atsaucīgas un labvēlīgas sportam, kas 

veicina sporta skolas attīstību. Treneri un audzēkņi aktīvi piedalās pašvaldību sporta dzīves 

veidošanā. Pašvaldības sniedz praktisku palīdzību un atbalstu audzēkņiem un treneriem, gan 

sacensību, gan nometņu organizēšanā un citos jautājumos. Aizkraukles novada pašvaldība 

aktīvi palīdz sporta skolai organizatorisko jautājumu risināšanā ar dažādiem uzņēmumiem un 

oficiālām iestādēm, piemēram,  sadarbībā ar novadu pašvaldībām un laikrakstu “Domes vēstis”, 

anketēšanas veidā tiek veikta sabiedrības viedokļa izzināšana par sporta jautājumiem. Sporta 

skolai ir laba sadarbība ar sporta veidu federācijām, īpaši ar Vieglatlētikas savienību, 

Slēpošanas savienību, Volejbola, Biatlona, Cīņas un Handbola federācijām.   

        

Aizkraukles novada dome iesaistās sporta skolas attīstības plāna un pašvērtējuma veidošanā, 

novērtē sporta skolas darbu atskaites periodā, ieklausās un objektīvi izvērtē Sporta skolas 

vajadzības, lai varētu apstiprināt sporta skolas budžetu nākamajam gadam. Sporta veidu 

federācijas piedalās sporta skolas pašvērtējuma veidošanā, sastādot sportistu un treneru rangu, 

nosakot 10 labākos sportistus gadā u.c.  

Aizkraukles novada Sporta skola katru piedalās sporta skolu novērtēšanas konkursos gan 

federāciju, gan valsts mērogā. Sporta skola regulāri iesniedz pieteikumus labāko sportistu 

finansiālajam atbalstam Jaunatnes sporta fondā. Atbalstu no Jaunatnes sporta fonda ir saņēmuši 

R.Eiduks, O.Kozjakovs, P.Eiduka, Pašvaldības regulāri seko audzēkņu sasniegumiem un izsaka 

atzinību un apbalvo labākos novada sportistus, rīko pieņemšanas u.c. Pašvaldības, saskaņā ar 

deleģēšanas līgumiem, katru semestri uzklausa sporta skolas direktores atskaiti par sava novada 

sportistu sekmēm un budžeta līdzekļu lietderīgu izmantošanu. 

Sporta veidu federācijas ir iesaistītas grupu kontrolnormatīvu izpildē, kā piemēram Volejbola, 

Biatlona un Handbola federācijas, kas rīko vienotu normatīvu izpildes kontroles sacensības. 

Sporta skolas treneri S. Stūris, I.Eiduks, A. Rakstiņš,  I.Māliņš ir iesaistīti savu sporta veidu 

federāciju valdes vai komisiju sastāvos un ir piedalījušies mācību programmu vienotu kontroles 

normatīvu izstrādāšanā. 

Sporta skolā ir īstenoti IZM projekti inventāra iegādei, sporta skola piedalās starptautiskos 

projektos, starptautiska mēroga sacensībās (vieglatlētika, biatlons, distanču slēpošana) un 

turnīros (handbols, volejbols) Vācijā, Zviedrijā, Somijā, Polijā, Čehijā, Igaunijā un Lietuvā. 

Vērtējuma līmenis- labi 

 

5. Citi  sasniegumi (sporta skolai svarīgais, specifiskais). 

Aizkraukles novada Sporta skola  pēc valsts reģionālās reformas ir Aizkraukles rajona sporta 

skolas pārmantotāja. Aizkraukles rajons pēc reformas sadalījās 6 novados, kuros joprojām 

strādā sporta speciālisti, sporta skolas treneri, kur atrodas sporta skolas sporta bāzes. Tāpēc visu 

6 novadu pašvaldības kopīgi nolēma turpināt iesāktās tradīcijas un piedalīties sporta skolas 

darbā un uzturēšanā uz deleģēšanas līgumu pamata, lai nezaudētu sporta attīstību savā novadā. 

Aizkraukles novadā atskaites periodā ir uzceltas un modernizētas vairākas sporta bāzes- uzcelta 

starptautiskiem standartiem atbilstoša sporta halle sporta spēlēm un vieglatlētikai, modernizēts 



stadions, iekārtots kvalitatīvs nestandarta vieglatlētikas stadions pie sporta centra, iekārtoti 

pludmales volejbola laukumi.  Pašvaldības bāzes sporta skola izmanto bez maksas, saskaņā ar 

nodarbību grafiku.  

Sporta skolai ir savs transports- mikroautobuss, ar kuru audzēkņi tiek nogādāti uz sacensībām, 

kā arī uz citiem pasākumiem, saskaņā ar mācību programmu, piemēram, peldbaseina 

apmeklēšana atjaunošanās procesu un veselības nostiprināšanai.  

Aizkraukles novada Sporta skola uzsākusi savstarpējus sadarbības projektus un pieredzes 

apmaiņu ar ārvalstu sporta sabiedrības pārstāvjiem. Volejbola, handbola komandas un 

vieglatlēti tiek uzaicināti un piedalās dažādos turnīros un sacensībās Vācijā, Somijā, Zviedrijā, 

Polijā ,Čehijā, Igaunijā, Krievijā un Lietuvā. Savukārt Aizkraukles novada sporta skola 

organizē starptautiskas sacensības vieglatlētikā, biatlonā un volejbolā. Labākie sporta skolas 

audzēkņi ar sponsoru palīdzību tiek virzīti uz sportā specializētām skolām ārzemēs. Vairāki 

biatlonisti un slēpotāji ir mācījušies un trenējušies mācību centrā Somijā (K.Kokins, R.Eiduks), 

handbolisti ir uzaicināti spēlēt Vācijas un Dānijas jaunatnes klubos (T.Lielais, E.Vadzītis) un 

pēc sporta skolas beigšanas viņus jau gaida ārzemju klubu komandas. Tā ir ļoti laba motivācija 

audzēkņiem neatlaidīgi trenēties un celt savu meistarību. 

Deviņi sporta skolas bijušie audzēkņi turpmākajās sporta gaitās ir kļuvuši par olimpiešiem. Par 

desmito mūsu olimpieti kļuva vēl esošā sporta skolas audzēkne Patrīcija Eiduka, kura ar 

atzīstamiem panākumiem piedalījās distanču slēpošanas sacensībās 2018. gada Ziemas 

olimpiskajās spēlēs Phjončhanā (Koreja). Īstu dāvanu sporta skolas 50 gadu jubilejā sagādāja 

vieglatlēts Oļegs Kozjakovs, kurš 2017.gada Pasaules jaunatnes čempionātā Nairobi (Kenija) 

kļuva par pasaules vicečempionu desmitcīņā. Katra sporta veida jaunatnes, junioru un arī 

pieaugušo izlases komandās ir Aizkraukles novada Sporta skolas audzēkņi, kuri ir piedalījušies 

gan Baltijas mēroga sacensībās (vieglatlētika, handbols), gan pasaules un Eiropas jaunatnes 

olimpiskajās dienās (biatlons, slēpošana, vieglatlētika), Eiropas kausa izcīņas sacensībās 

jaunatnei un pieaugušajiem (vieglatlētika, handbols), Pasaules jaunatnes čempionātos (biatlons, 

vieglatlētika) un tagad arī Ziemas olimpiskajās spēlēs. Mēs lepojamies ar saviem treneriem, 

kuri strādā ļoti profesionāli  un ir sava sporta veida entuziasti. Vieglatlētikas treneris Valerijs 

Veļčinskis 2018.gadā “ Vieglatlētikas gada balvas 2017” apbalvošanas ceremonijā saņēma 

balvu” 2017 European Athletics Coaching Awards”, viņa audzēknis Oļegs Kozjakovs kļuva 

par “ Vieglatlētikas 2017.gada sportistu”  U-18 vecuma grupā.  

Sporta skola finansiāli atbalsta augstu sasniegumu sportistu piedalīšanos nometnēs, nodrošina 

izglītojamos ar inventāru, sporta formām un samaksā federācijām par licencēm. Sporta skola 

apmaksā treneru tālākizglītības kursus, rīko sporta nometnes. Aizkraukles novada Sporta 

skolas absolventi katru gadu papildina LSPA un citu augstskolu sporta fakultāšu studentu 

rindas. Priecājamies, ka varam nodrošināt saviem bijušajiem audzēkņiem darbu savā sporta 

skolā.Trīs audzēkņi jau ir atgriezušies sporta skolā kā treneri -I.Jegorova vieglatlētikā un 

M.Leitis, R.Krasovskis handbolā. 

Sporta skolai ir savs ārsts un sertificēts medicīnas kabinets. Izglītojamie tiek regulāri 

nodrošināti ar medicīnisko profilaktisko aprūpi uz vietas treniņu nodarbībās un sacensībās. 

Ilgstoši slimojušajiem un traumas guvušajiem sportistiem pēc nepieciešamības, treneris kopā 

ar ārstu sastāda individuālu rehabilitācijas treniņu kursu. Ir laba sadarbība ar Valsts sporta 

medicīnas centru izlases sportistu un augstas klases sportistu profilaktiskajā uzraudzībā.  

Sporta skolai kopīgi ar Pļaviņu novadu ir sertificēta biatlona šautuve, kuru izmanto arī citas 

organizācijas savu profesionālo iemaņu nostiprināšanai, kā piemēram, Valsts policijas 

darbinieki, mednieku kolektīvi u.c.  



Sporta skolā ir brīva interneta pieeja, atsevišķa telpa ar aprīkotu datoru,  treneru un audzēkņu 

vajadzībām, kā arī metodisko materiālu krātuve- bibliotēka, kura tiek regulāri papildināta ar 

jaunāko informāciju un materiāliem, kurus treneri var studēt gan uz vietas, gan paņemot uz 

mājām.  

 

6.Turpmākā attīstība 

Aizkraukles novada Sporta skolas turpmākā attīstība, tāpat kā visu pašvaldību attīstība ir saistīta 

ar valsts ekonomisko stāvokli. Aizkraukles novada Sporta skolai ir ļoti laba sadarbība ar 

pašvaldībām. Pašvaldības vienmēr atbalsta sporta skolu, piedalās sporta skolas pasākumos, 

izrāda interesi par sporta skolas attīstību, sniedz dažāda veida palīdzību jebkuros jautājumos, 

kā arī realizē kontroli pār sporta skolas darbu. 

Lauku reģionu sporta skolu lielākā problēma ir junioru vecuma audzēkņu pāreja uz pilsētām 

turpmāko studiju dēļ. Daudz audzēkņu-studentu dzīvesvietas, treniņu apstākļu un piespiedu 

treneru maiņas rezultātā pārtrauc nodarboties ar sportu vai, labākajā gadījumā, maina sporta 

veidu. Pārtrūkst pārejas posms no junioru uz pieaugušo grupu un sporta skola spiesta zaudēt 

labus audzēkņus. Ņemot vērā to, ka Aizkraukles sporta skolas treneri ir ļoti labi sporta 

speciālisti ar augstu  kvalifikāciju un nopietni strādā pie savas profesionālās izaugsmes, labākie 

sporta skolas audzēkņi- studenti turpina trenēties un paaugstināt savu meistarību pie saviem 

trenerim savā sporta skolā. Tāpēc šogad ir licencētas izglītības programmas, kas paredz īstenot 

sporta meistarības posmu 4 gadu ciklā, lai varētu atvērt augstākās sporta meistarības grupas. 

Nākošā mācību gadā tādas grupas tiks atvērtas vieglatlētikā un biatlonā, vēlāk handbolā un 

pārējos sporta veidos. Jāturpina piesaistīt jaunus trenerus, īpaši basketbolā, volejbolā. 

Lai audzēkņiem būtu lielāka motivācija un lai treniņu darbs kļūtu arvien efektīvāks, lielāka 

uzmanība ir jāpievērš sporta nometņu organizēšanai. Jārod iespējas, atbalstītāji, sponsori, kā arī 

jāpilnveido darbs ar pašvaldībām, lai sporta nometņu organizēšanai varētu  iedalīt lielākus 

līdzekļus un tās būtu kvalitatīvas. Sporta nometnēm jābūt ilgstošākām, ar treniņu apstākļu 

maiņu, īpaši aerobo sporta veidu pārstāvjiem būtu nepieciešamas nometnes kalnu apstākļos, kā 

arī dienvidu zemēs.  

Lai varētu piesaistīt vairāk līdzekļus modernu iekārtu, inventāra un tehnoloģiju iegādei, ar 

pašvaldības atbalstu sporta skolai ir jāmeklē iespējas vairāk piedalīties dažādos projektos. 

Jāpilnveido mājas lapa , tā jāpopularizē sociālajos tīklos. Sadarbībā ar sporta veidu federācijām 

jāturpina uzlabot treniņu plānus, apmācību programmas, metodiskos materiālus. 

Sakarā ar krīzes apstākļiem, pašvaldībā un attiecīgi arī sporta skolā ekonomijas un taupības 

nolūkos tika samazinātas vairāku darbinieku štatu vietas, tai skaitā direktora vietnieks mācību 

darbā. Tās vēl joprojām nav atjaunotas. Ekonomiskajai situācijai uzlabojoties sporta skolā 

vajadzētu atjaunot mācību daļas un saimniecības pārziņa-projektu vadītāja štatu vietas. Tas ļoti 

atvieglotu vadības un administrācijas darbu. 

Kvalitātes vadības sistēmas regulāra pilnveidošana un uzlabošana un darbs ar normatīvajiem 

aktiem ir sporta skolas vadības ikdienas  darba neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 



Aizkraukles novada Sporta skolas  

direktore ___________________                  Brigita Krauze 

                                ( paraksts) 

 

 

SASKAŅOTS 

Aizkraukles novada Domes priekšsēdētājs  

    

___________________________     Leons Līdums 

               (paraksts) 

 

2 


